[image: image1.jpg]

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.05.2012

     № 36/306
ст-ца Павловская

Отчет о работе муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Павловская стоматологическая поликлиника».
Заслушав и обсудив информацию главного врача МБУЗ «Павловская стоматологическая поликлиника» о работе муниципального бюджетного учреждения «Павловская стоматологическая поликлиника» в соответствии с Уставом муниципального образования Павловский район Совет муниципального образования Павловский район  р е ш и л:

1. Информацию главного врача муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Павловская стоматологическая поликлиника» принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Павловский район:

оказывать содействие в укреплении кадровой обеспеченности учреждений здравоохранения медицинскими работниками;
оказывать поддержку  в проведении капитального ремонта здания стоматологической поликлиники;
оказывать поддержку программы модернизации здравоохранения Павловского района;

оказывать содействие в оснащении лечебных учреждений современным медицинским оборудованием, решении злободневных проблем здравоохранения.

3. Рекомендовать главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Павловская стоматологическая поликлиника» (И.Е. Ивашкину):

принять меры для привлечения дополнительных источников финансирования за счет более широкого внедрения платных услуг и привлечения добровольного медицинского страхования;

обеспечить выполнение мероприятий в рамках программы модернизации здравоохранения Павловского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, делам молодежи, охране здоровья, образования, культуре и спорту (В.И.Лесовой).

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                       М.М.Нурудинов